Mundicia est obliuio. **Responso**
sperum scientie que sunt contra naturam.

quod in mundo aduenit
na

Terminus autem quod quod libetur ab eis. hoc est
ut recedat homo ad primam naturam sue simpliata-
tem et innocentiam. et quasi puer fiat absque pu-
erili de factis. **De eadem re interrogatio** **Debet ali-**
quem ad hunc ordinem puenire. **Responso**

Sic erat abbas sysoyos sic puenit ad
hanc mensuram. ut quereret a discipulo

suo de se si comedisset et non comedisset Et
 quodam alio de pueris ad tale simplicitate pau-
 lomina quasi puerile puerit ut omni que hic fiunt
 esse et oblitus et comedisset ante comunioz
 nisi a discipulis suis impediret et discipuli
 sui a discipulis ducebant eum ad comunioz
 quasi puerus Et in mundo que de puer erat. sed in
 aia perfecta fuerat apud deum. **Questio bona**

Quam meditatio et gratia debet soli-
 taria habere in solitudine sua. ne succedat
 mens sua in cogitationibus vane. **Ratio** De me-
 ditatione et exerceat quis quomodo mortificat homo
 in cella sua. **Quid** homo puigil et festinus
 quo ad animam eget interrogacione qualiter con-
 set. dum modo sit secum. **Quid** aliud est me-
 ditatio monachi quam luctus in cella sua. **Quid**
 a luctu vacat ei ad aliam cogitationem respicere.
Quam meditatio melior hac existit. **Ipse**
 namque sessio et solitudo monachi solitudine
 conuersationibus in sepulchris que ab humano gau-
 dio distat. donec eum que luctus est operatio
 eius. **Et** ipsum etiam cognomen nominis sui ad
 hoc inducet eum. luctuosus etenim appella-
 tio est amaris corde. **Et** omnes que sancti lugendo

egressi sūt de hac vita. Et ex quo facti lu-
gebāt et eoz oculi pleni lacrimis semp erāt
donec egredereēt de vita ista. q̄s nō plo-
rabit. **C**ōsolatio sane mōchi de plāctu
nasat. Et ubi p̄fā et tūphatores hic plora-
uerūt ille q̄ uolueib9 est implet9 quō sustinet
ut a plāctu quiescat. **Q**ui mortuū suum
hēt an se pōt̄ positū. eget doctrina qua co-
gitacōe utat lacrimis. **A**nima tua mortifi-
cata est in p̄cib9 et iacet an cōsp̄m tuum.
q̄ melior est apud te q̄ sit tot9 mūdus. et
plāctu nō eget. **D**i uenēim9 in solitudi-
nē potim9 in plāctu manē. p̄ qd̄ assidua
mēte dño supplicem9. ut nob hoc largiā-
nā si gr̄az hāt obtinuem9 q̄ ceteris dom9
est p̄ior et sup̄ua. ad mūdiciā iḡdiem9
p̄ ipam. et cū m̄ssi fueim9 ad eādem.
nō auferet a nob mūdiciā usq̄ ad n̄m
eritū hui9 uite. **D**eati mūdo corde. p̄
qm̄ nō est t̄p̄c in quo nō p̄cipiat d̄lectōz
hui9. lacrimaz. et in ipa semp̄ dñm con-
tēplēt. et existētib9 ad huc lacrimis motu-
lis suis p̄merēt uisionē r̄uelacōnū aub
in excellēcia suaz oīonū. nec est eis
oīo sine lacrimis et hoc est qd̄ dñs apt

Beati qui lugēt. qm̄ ip̄i cōsolabūt. De
 luctu quippe veit hō ad mūdiciā aīe. p̄pter
 qd̄ dicit̄ dñs. qm̄ ip̄i cōsolabūt. nō exp̄ssit
 qua cōsolacōe. **N**ā aī mōchus p̄ lacrimas re/
 gionē t̄nsit p̄meruit viasq. et puenit
 ad cāpū mūdiciāe aīe. tūc occurrit ei huius
 cōsolacō q̄ nō p̄ t̄nsit̄ ab hys q̄ iueniūt eā.
 et in ista scribit hō cōsolacōi q̄ hic n̄llate
 nō iuenit̄. **E**t tūc intelligit. quā cōsola/
 cōz suscipit fimo luctu. quā de q̄ p̄ mūdiciā
 lugētibz elargit̄. q̄ indecēs est cōti/
 nue lugētē aliquē a vicis molestari. Im/
 possibilissimū em̄ est istud. **U**t si mētē
 lugētis ad t̄p̄ ad viasq. cōmemoracōnem
 p̄t lacime alt̄ne. qd̄ dicemz de hys q̄ p̄ exp̄/
 enā h̄nt die noctuq. hāc cōsolacōnē. **F**luri/
 lū aut qd̄ fit ex lacrimis nemo nouit p̄pter
 illos qui huc opacōi suas aiās t̄dēerunt
Om̄es sancti introductz hāc affectāt. et p̄
 lacrimas ap̄iet̄ ostiū corā ei⁹ in qua r̄gioē
 vestigia dei p̄ r̄uelacōz p̄maginātur. **U**t
 ex opacōe **violētā out̄ calor sine mēsura**

ut ad r̄gio nē
 cōsolacōis i⁹gre
 diat̄

Et opacōe **violētā out̄ calor sine**
 mēsura q̄ in corā ignit̄ et ex nouis
 cogitacōibz que de nouo sup̄ueniunt

mētē. **H** aut opaco et custodia mētē acūt
in ipaz feruorē. et prestāt ei visionē. et
hec visio pat feruētes cogitaciōes q̄s pre
dixi in profunditate visiois aīe. q̄ cōtēplacō
appellat. **H**ec aut cōtēplacō pat feruorē.
et ex hoc feruorē q̄ fit ex grā cōtēplacōis
reflux q̄ gignit lacrimaz. **I**n p̄ncipio q̄dem
ps modica. saluz multociēs supuēient
hōi per diē. et iterū et deficiūt. et hoc
pueniūt etiā deficiētes lacrimē. et rapit aīa
pacē cogitaciōnū et ad mētis mūdiciā exal
tat. **I**n mūdiciā uēō mētis puenit ad uicē
dū facta. q̄ mūdicia est absconsa in pace
q̄ pugnis successit. **P**ost hec aut cōtingit
mēs ad uicē dū uelaciōis et signa. sicut
uidit ezechiel ap̄hā. q̄ designāt tres ordines
p̄ q̄s ~~appi~~ appinquat aīa deo. **I**niciū autem
hoz om̄ est bonū ppositū erga deū. et spēs
redūtibiles opm solitudinis q̄ nascūt ex
mīlta abstineāa. et elōgnaciōe seculārium.
Nec est a deo necessariū spēs hoz opm per
singla reatāe. q̄ sūt oībz pl̄ibz nota. **D**e
rūtānē q̄ izēpm̄ est occrētibz expositō
earūz. quīymo utilis eē potit sicut ego
dico. q̄s explicāe nō pigritabo. **Q**ue sūt

iste **fames**. lāo. pugiles toag noctis uigi
 lie uir posse vniq; mltitudo genuflex
 ionū. que ad faciēdū sūt nāme ī horis diei
 et ī nocte mltitudo fiāt aut ad minus
 trr. qualibet vice. et addet cry. et sic de
 inde rēdat. **D**ūt eā quidā q̄ addizert
 huic nūo uir posse suū. **A**ly ī vna orōe
 faciūt p̄ tres horas. habētes mētē pugi
 lem absq; violētia et elacōe cogitacōnū
 pstrati ī faciē. **E**t hee due species ma
 nifestāt et exponūt mltitudinē diuina
 az grē q̄ aulib; hōm diuidūt scdm̄ sua
 mēta. **Q**uis vō sit mod; aliq; orōis
 et p̄seuerācie ī ipsa sine violētia. indig
 nū rputauim; publicāe seu v̄bis ligūe
 aut ex cōeone calamī ei; ordmē explica
 re ne si lōr īueniret nō cōphēzē q̄ legēt
 estimāet īutilia esse q̄ scbent. v̄t si mue
 miret ea scē. p̄uipēzert vtiq; illū qui
 rez ordmē ignoraret. et sic ex hoc vltio
 cōtinget vilipēsio. **E**x p̄cedēti vō derisio
 et hoc mō apparere barbar; ī hui; rē
 reb; uir v̄bū apti qui apt de p̄phetate
Quiaq; igit; h̄ addiscē cup̄. per viā
 ambulet sup̄ dictā. et opacōz mēti fa

aat cōsonatē. Et cū in hys factis fuerit ipse
ad isret p̄ semet ip̄m. Unde dicitur seze in cella
tua et eade omnia te docebit // *m̄ 3^a*

Habet itē cōsuetudinē adū salus in
diabolo cōn descendentes in hanc
pugnā. acies in gemose diuise scōm figuris
armoz suoz et iur̄ wltuū suoz asp̄m.
modū pugne sue mutāe. In hos autem
qui sūt in p̄posito desides et in cogitacōi
bz infirm̄ respiciat. et ab ip̄o p̄ncipio vehe
mēt̄ in puḡt eos et exat̄at cōn eos tēp
tacoēs fmas. Et illas faciat eos gustare
ab ip̄o p̄ncipio uie. et ex̄ p̄ma pugna
occupēt̄ formidme. et uideat̄ eis uia eoz aspa
et difficilis. et dicāt. Si p̄ncipiū eoz est im
diffiale et durū. usq; ad finē eoz q̄s poterit
obuiāe certaminibz militis q̄ sūt in eoz medio
cōstatuta. Et ex̄ tūc stāe. ut in antea p̄cedere
nequeūt. sed nec ad aliud q̄ respicē p̄pter
euentū sollicitudis ita huius. Et de modico
ad modicū cōstingit cōn eos diabolo pug
nā suā. ut uē fugiāt. p̄mo dē est qui p̄mit

tit eū vires assumē cōn eos. p̄ eo q̄ m hesi-
 tarōe ac frigiditate ad cōtamē dei q̄ sunt
 ingressi. **D**icit̄ em̄ maledictus hō qui fāt
 op̄q̄ dei negligent. et p̄hibet manū a s̄ḡ
 uie. **I**te p̄e est dñs tunētibz eū. **N**ā sine
 timōe et frigiditate p̄cipit de9 obuiāe
 d̄p̄a dicit̄ Inape ḡ destrue eū. et irue
 cōn eū ad pugnā et cōplectē illi vilt. et
 mapiā supponē timorē tuū sup omnes
 inimicos tuos q̄ sub celo sūt. **D**icem̄ non
 facis mortus morte spūali spōte pro
 bonitate dei. munit̄ a deo spūlit̄ moriē9
Cūq̄ sit idem p̄s tu. ne difficile geras
 pro eo spōte rapē tyales passionēs et
 m̄re ad glām. **N**ā si m pugna dei mor-
 tus facis tyalit̄. et deo9 coronab̄ et vene-
 rabilibz. **R**equis tuos honorē m̄m exhibe-
 bit. **I**deo sic p̄dixi q̄ m p̄mordys sunt
 negligētes et et laxi. et qui conati non
 sunt morti t̄dē seipōs. ex hoc m omnibz
 pugnis iūma apparēt in bealtes. **P**mo-
 dus p̄mittit eos p̄sequi impugri q̄ nō
 exāsierūt eū i veritate. sed quasi tēptā-
 tes et iuriātes probauerūt p̄fice dei

Hter qd' ipse eam dyabolus a principio cognovit
eos et probavit cogitationes eorum quales ex
istunt. scilicet formidinosi et diligentes se. ac po
tius preces corporibus suis. **H**ter qd' uelut
in preella persequitur eos quod virtutem spiritualem
quam consuetudine videt in sanctis non videt in eis.
Nam secundum affectionem hominis contra deum intentionis imposi
tione erga ipsum. ita deus cooperatur eorum et prestat
auxilium et ostendit ei quidam suam. **D**iaabolus
enim non potest appropinquare homini et ei temptationes
inferre. nisi se gesserit negligenter. **I**tem puniat
eum deus. et non larauit se in cogitationibus
pauis a vanitate vel elatione. et a cogitationibus
hesitationis atque duplicitationis. **T**ales quidem
expetit dyabolus ad temptationem. **N**ouit uero
et simplices et rudes non expetit a deo sicut
scilicet et magnos. ut temptet eos. quod nouit quod
non permittit eos deus. **T**ace in manus eius. **N**o
uit enim quod non sufficiunt ad temptationes dyaboli
nisi una tantum ex temptationibus habeant sicut
pauis. qui tunc virtus dispensationis dei elon
gat ab ipsis. **I**llos quos fortes et virtuosos in
dat dyabolus. in morte pro nichilo reputates.
~~et omnes temptationes vitam in mundum et corpus~~
in magno zelo egressos. et ad omnes temptationes
et morte deditos et contempnentes vitam et mundum
et corpus et omnes temptationes.

nō occurrat statim dyabolus. neq; ostendit se militū eis.
 s; rēdit se ipsum et dat eis locū. nec occurrat
 eis in p̄mo impetu eorū. sed neq; cōpōn-
 aces ad pugnandū illos. **N**ouit em̄ q; oē
 fiducia est in pugna p̄ncipiū et nouit
 etiā q; in p̄ncipio militū zelū habet ath-
 leta et in pugnatione zelū hūtes et facili-
 nō uicūt. **H**oc autē nō facit ex formidine
 dyaboli. sed cōcūdate fidelium ut tute trēt.
Quādiu em̄ uidet eos ita. nō audeat
 attingē eos eis. donec uideat eos frige-
 scōs a zelo suo. et p̄uētes arma q; sibi
 p̄parauerūt in mētibus suis. in alacritate
 uerborū dei et cōmemoratiōe cōpōnāū
 et auxiliāū eis et sic desiderio iporum
 t̄p̄ attendit. **C**ūq; cōuēsi fuerūt modi-
 cū a p̄mo cogitaciōibus suis. et ipi a se-
 metipsis receperint inuenire ad inuētiōes
 sup̄atiōes sue a blādimētis sapiēcie
 sue. q; oriūt̄ in ipis. tūc effoduit foueā
 p̄ditiōis aīabus suis p̄t' elacōz cogita-
 tiōnū que fuit a pigritia p̄ quā frigi-
 ditas r̄gnauit in ipis uidelicet in
 mētibus et cordibus eorū. **H**oc itaq;
 dyaboli nō facit sp̄dte. qm̄ impeditur

ne impugnet eos. ut quasi p̄cedo eis. au-
erubescendo ab eis p̄ nichilo em̄ habet eos
Bed puto qd' v̄tus qdā cūdat eos dū
in feruore zeli se ḡtinēt erga deū. Et illos
sile. q' p̄uult egrediunt et sine rationade
r̄nūciāt et sperāt et credūt in deū. et
ignorāt cōn quē incūbit eis pugnam
h̄re. iō expellit de9 crudelitatem maligni-
tatis ab eis ne tangat eos. **R**efrenatur
em̄ et em̄ inimic9 v̄dens custodem eoz. **E**t
dūmō causas aurib9 nō excūant a seip̄s
q' sūt ozo. labor. et hūilitas. susceptoz et
auriliatoz eoz nūq̄ redit ab ip̄s. **D**ispice
at scibe hoc in corde tuo. qz dilō dōctōis
et dilō q̄eas est causa p̄missionis. **D**iq̄
aut ab hys fortit' abstinet' sustinuit. a co-
opacōe dei nūq̄ derelinq̄tur. nec inimicus
ip̄m aggredi p̄mittet'. **Q**uod si semel
p̄missus fuerit aggredi eū ad disciplinā.
v̄tus t̄y sc̄a semp̄ seq̄t' eū et ḡtinēt ip̄m
nec timet temptacōes demonū qz cōfor-
tat' ab eadē v̄tute illos qz cōtēpnt'. **H**ec
et em̄ diuina v̄tus instruit' ad natādū
quē cū incipit submergi subleuat. qz
sup̄ manib9 doctoris sui natat. et quē

hoēs p̄admodū il-
le q' p̄ puerū instruit

puer inapit ex imbecillitate submergi. doctor
 clamor clamor. confortans eum et dicens. **Et** Noli timere ego te
 sicut inquit misit filium ad ambulandum. et elogat **Pyrrhus.**
 seipsum ab eo. et provocat ipsum. et quando ipse venit
 do ad eam inapit tremens propter molliam pedum
 et debet cadere. currit inquit. et portat eum in
 ulnis suis. **Dic** et gratia dei portat et misit
 homines qui puerum et simpliciter semetipsos in sui
 plasmatibus manibus tradiderunt. et illos qui
 toto corde invidiamauerunt mundo et abiecerunt
 per eum. **Tu** autem homo per quem egressus omni
 tempore recordare principii pugne tue. et primi
 zeli qui affuit in principio itineris tui. et
 finem cogitationum. cum quibus egressus
 huc fuisti. **et** domo tua et ad operam
 pugne te induristi. et gramina cotidie
 talem te ipsum. ut non refrigeret feruor
 anime tue in aliquo armorum quibus indutus
 es. et zelo qui in te habitans est accessus semper
 in principio pugne tue. et infra exaltatum vo
 cem tuam semper exalta. et filios certe videlicet
 cogitationes proprias corroborata et confortata
 et ostende aliis. id est aduse per te per pug
 gal es. **Et** si in proceribus vices inpetu
 temptatores per te te. ne laxaris. quia for

sitan expedit t̄. **N**ō em̄ p̄mittit gr̄is
saluator tuus aliq̄ app̄m̄quāe t̄uoi n̄ disp̄e
facōne t̄ aliq̄ in h̄is q̄ t̄ exp̄diūt min̄
tr̄ādo. **S**ed ne oñdas desidia a p̄ncipio
ne laxata i p̄uis nō iuenias vlt̄ q̄ sup̄
ueniētibz tibi tristiais possis obstare s̄z
a fame infirmitate et tribulibz fatal̄
m̄astibz et i alyb. **R**egūtas m̄tecone
p̄n̄ctam̄s tui. q̄ t̄ auxiliū q̄ adūsaiū
s̄b̄ m̄strat. ne te inimic̄ tuū iueniat sicut
putat. sed de p̄cāe deū incessant̄ et plora
corā gr̄a ei⁹ et luge. et m̄sta quousq̄ t̄
auxiliū destinant. **N**ā si semel videris
iur̄ te illū qui saluū te fecit ab inimico
adūsanta tibi nūq̄ vincis. **I**ta sunt
duo modi pugne dyā. **C**ū igitur
p̄q̄ om̄ia p̄dicta iuasert dyā aliq̄n̄
nec potest cōn̄ eū in pugna ymo cōn̄
cōfortātem et auxiliantē ei. p̄ quem
homo ex tollit sup̄ ip̄m̄ et assuit ab eo
virtutē et pacēcā. ut pugne corpus
et m̄ale vincat in corporeū et sp̄uale.
Quato videt inimic̄ h̄ac v̄tutē quā
r̄cepit h̄o a deo et extēiores sensus eius
a visibilibz et audibilibz insupatos. et
cogitacōes ip̄is a bl̄admētis et suasio
bus suis nō r̄laxatas. tūc deceptor cup̄

querē modū aliquēquo ab eo recedē facit
 angīm q̄ auxiliat̄ etem. ut iueat sine
 auxilio. et moueat ī ip̄o cogitacōes sup̄bie
 ad putandū q̄ app̄a v̄tute sit tōn hec
 fortitudo. et ip̄e s̄ has dicas acq̄siuit
 et p̄ v̄tutē suā sibi met ab adūsario z
 hōiada p̄cauit **E**t q̄ q̄ putet q̄ t̄mū
 t̄mū ex accidēti deuit **N**liquā v̄o ex ī
 beallitate īmīa **E**t taceo de alijs mo
 dis cogitacōibz q̄ blasphemie q̄ bus ma
 dit aīa ī timorē ob solā r̄cordacōnē ip̄oz
Nliquā eā in forma diuina r̄uelacōnū
 errorē suū ī mediū r̄fert. s̄ res in s̄p̄m̄s
 ei9 oñdit. et it̄m uigilādo t̄ffōit̄ in an
 glm lucas **E**t oīa facit ut ad cōsennendū
 sibi possit hōem īclmaē quibz r̄datur
 ad man9 ei9 **S**i v̄o r̄tinuēt cogitacōes
 suas ī stabilitate sapiēs homo. quī mo
 r̄tinuerit memoriā coopantis sibi. et ex
 tulerit in celū oīm mēt̄s sue ne videat
 qui murmurāt hic in ip̄o: sciet̄ it̄erū
 īm̄q̄ modos alios machināi **H**oc t̄mō
 īm̄o r̄māsit solū. qm̄ affim̄tatem habz
 nā cū ip̄o. et it̄eo expectat sp̄en aliter facē
 hōis ext̄m̄nacōz cū ip̄a **Q**uid aut̄ est
 illud ī puḡre hōez in nāl̄ibz vsibz suis

Ercat mens athlete mltocēs ab aspectu
et p̄m̄itate m̄aliū rex et de facili super
in pugna cū app̄iquauēit eis et pl̄ eā
mltocēs muēte fuerit an̄ oculos suos. **H**ā
nāq; et experimēto utit̄ in hoc artificio
zelis dyabolis p̄t̄ experētia v̄telicet
quā in mltis ex̄tuit pugnatorib; robust
et virtuosis m̄dētib; in eistem et hoc
quidem in gemose facit. **N**ā licet nequēt
indurē hoēm actualit̄ opari p̄t̄ stabilita
tem solitudis sue ac p̄t̄ abstīnētia
habitacōis ab occasiōib; causaz. laborat
tū fantasmatib; ymagināe mētes eoz
et formāe in eis fallacia fantasmata.
in ymagine veritatis ut veniat saltē
ad cōcupiscētia eoz p̄rurit̄ opās et
motū ex̄atās in eistem ad cogitādū suas
cogitacōes et cōsēnādū in eis. et q̄st
tuendū se reos. ut eoz auxiliū r̄cedat
ab ip̄is. **N**ouit em̄ et q̄ victoria hoīs et
supacō eoz et thesaurū et suspēctio eius
et oīa q̄ religiosi sūt in mēte q̄sist̄. et
in breui nuto fit ut animū eoz tūmodo
moueat̄ et ab altitudie illa descendat
in terrā. et arbitro mōstret̄ ipetū nuto
esse. consensū. sicut cōtagit mltis scōz

infantasmatis pulchritudinis inter. **N**ul-
 toaēs aut et ad illos q̄ p̄m̄q̄ erāt mūdo
 quasi ab uno milia et duobus. et vni die
 spatio ipas mulieres vacat' gūtit ad dua.

Distantibus vero a mūdo quibus hoc facere
 neq̄t. infantasmatis ostendit pulchritudi-
 nē mulierū quāq̄ in ornatu vestitū et in pu-
 dicitate aspectū et aliquā in specie nuda mulierū
 superavit eosdem. **P**er hec em̄ et huius
 quōdam in ipa r̄supavit. **U**bi vero infantas-
 matibus sic illi sunt p̄m̄beallitate cogi-
 tationū suarū. ut in profundū desperationis inde-
 rit. et in sc̄m̄ redm̄auerit et a spe ce-
 lestiū exierit aīe sue. **D**ies eadē aurī fa-
 tasmata rexp̄ p̄ciosarū et thesauros
 occultos fecit eos ygnari. **E**st autē q̄
 aliquā ipa in veritate mōstruit ut huius
 diuisa fantasmata posset a cursu suo
 forsitan eorū aliquē impedire et deape
 ipm̄ p̄ vniū de laq̄is suis et r̄tibz. **D**ed
 dñe dñe ne inducas nos in tēptaciones
 huius. q̄ nosa nr̄az infirmitatē. **I**n quibus
 pugnis illi qui fortes exortati sūt vir ex-
 eunt tūphātes. **I**n hys oībz etenim
 permittit tēptator dyabolus impugnare
 sōs tēptādo eos. ut exanimet in ipsis

caritas dei p̄temptacōes huius. **D**eō p̄ absta
nēciā reꝝ et egestatē et reat̄ recessum
a sc̄lo amia dei existūt et p̄manent in
caritate dei. **E**t si vāat zū diligūt q̄q̄
huius. rebꝝ appropm̄querūt. laborāt cōtēp
nē. et respicē eas. pro caritate dei suscipi
ant̄ ab eis nec q̄mittāt caritatē dei adula
ti ab eis. **E**t sic tēptāt nō ob hoc tm̄ ut
cognoscāt zū deo. s̄ z̄ ip̄i dyabolo. **N**ā
desideat mltū tēptare et examinaē oēs
si liceret eidē. et expetit a deo tēptare
illos sicut at̄ustū iob postulavit. **E**t
q̄pato modica p̄missio fit a deo appm̄
quat diaꝝ tēptās sc̄dm̄ q̄litate et q̄ta
tate v̄tutis eorꝝ q̄ tēptāt ab ip̄o et in
pugnat eos iniquꝝ dyabꝝ uir̄ desideū
suū. **E**t ex hoc p̄bant̄ q̄ sunt veri et
firmi in caritate dei. si hec oīa cōtēpse
runt et quasi nichil r̄putauerūt ea in
cōsp̄u oīorꝝ suorꝝ r̄sp̄u caritatis dei.
hūliādo seip̄os semp̄ ip̄os semp̄. et illi
qui oīa cooperat̄ eis in oībz. et est causa
victorie sue attribūdo gl̄iaz et r̄zendo
seip̄os in manu eiꝝ q̄n pugnat̄ et di
cāt deo. **I**n eo fortis d̄n̄e. et tua est
pugna. **P**ugna et vincē p̄ nob̄ d̄n̄e

in ipsa **T**unc isti sicut aurum in fornace probantur
 Cui vero imbecilles sunt dum examinantur in huius
 temptacionibus cadunt ut quisque. dantes locum aduer-
 sario suo pro desidia. **¶** At sui et creunt con-
 demnati. quia non promeruerunt virtutem in se ra-
 pe. quam in se sancti operante habebant. quoniam virtus
 que cooperatur nobis vni non potest. **O**mnipotens enim
 est dominus. et omnibus fortior. et omni tempore triumphator
 in mortali corpore. quoniam cetero descendit eis in pugna
 di vero succumbunt. manifestum est quod si ipso
 vincuntur. **E**t hi sunt qui pro arbitrio illius
 exiunt a seipso pro iniquitate suam.
 quia non fuerunt digni virtute que protegit trium-
 phatorem. **¶** quoniam primo spiritali etiam virtute quam
 habent consueverunt temporibus vehementer pugna-
 rum suarum se sentiant vacuatos. **N**emo
 hoc sentiat. **V**idet ruinam suam dulcem
 pro oculis suis. et difficile fit eis sustinere
 asperitatem pugne inimici. quam vincebant
 omni tempore cum zelo et impetu naturae naturalis mo-
 tus. quem habebant in illo tempore cum acuto furore
 et nunc enim in anima sua nequeunt invenire
Et illi quidem qui in suis promordibus desi-
 deros sunt et laxi. non solum ex huius pugnis
 et huius siliibus. sed ex somitu filiorum arborum

ptimescunt. et enā cōturbantur. et a pua nā-
tate q̄ cōtingat a fame et ab infirmita-
te breui umant. et abnegant et cōtūtur
r̄trofū Illi uero qui uerū sūt et p̄bati.
neq̄ de h̄bis ā oleibus saānt nec z̄
acceptāt an̄ ḡstatutā horā ḡmestiom̄
aliq̄ edē. q̄q̄ in sicutū herbarū radia-
bus vitā ducūt. q̄n̄ymo dormiūt in
t̄ra licet corp̄is fessitate p̄māt. cali-
gāt q̄ ip̄oz odi ob nimā euacuacōz
corp̄is. et q̄uis p̄ nātate appropinquā-
uerit erie de corp̄e. nec sic t̄j porrigūt
manū ad succūbēdū et cadendū ob cō-
stāciā arbitij sui Affectāt etenim et de-
sizerāt in f̄re sibi uolēciā pro caritate
diua Et laborare pro uirtute potius
eligūt. q̄ h̄re t̄palē vitā et omnē q̄etē
ei9 Cūq̄ sup̄ueniūt eis tēptacōēs q̄
in ip̄is p̄ficiūt et labore anxietate q̄fit
eis nō hesitāt in caritate dei s̄ quousq̄
de hac uita deficiāt p̄mpti fiūt ad
susapiendū uilit̄ m̄c̄9 et nō r̄cedūt
**Quibis est hō qui fac infirmitatem
suā q̄. uā si fit et fundamē h̄ saā**

ca^m 38^m
Beatissimus homo qui sit infirmitatem suam quod habet sciam nau sibi fit et eam fidamētū. Cū em̄ didicerit aliq̄s et in ueritate p̄sensit suā infirmitatem. tūc cōpesat aīam suā a laxatione que demigrat sciam. et thesaurizat cō custodia sibi ip̄i. Nemo aut̄ potest p̄ape infirmitatē nisi tēptat̄ modicum p̄mittat̄ in hys q̄ siue aīaz oppmūt siue corp̄. tūc em̄ cōparat̄ facies infirmitatis sue ad auxiliū dei. et magnitudinē scie p̄t. Et idē cū p̄sperēt ad om̄ia artificia sua. videlicet ad custodia. abstinentiā. p̄tentā. et cūmum cōz aīe sue p̄ que sperant sperat cōfidentia inueniē. nec inuenit̄ portāna si tranquillitatē p̄ timorē p̄cipiat et cognoscat ex eo q̄ timor cordis designat et manifestat q̄ egeat utiq̄ auxilio alicuius. Cor em̄ testat̄ interiq̄ ex timore quē producat ab int̄q̄ demonstrās q̄ de f̄m̄ alicuius p̄nat̄. et ob hoc cū cōfidentia nequeat habitāe. Et qm̄ auxiliū dei est qd̄ saluāe p̄t. qm̄ sat aliq̄s qd̄ egeat auxilio dei. orōes multiplicat. et quāto magis auget eas. tāto pl̄q̄ cor ei⁹ humiliat̄. Nullū em̄

egēs et postulās p̄t nō hūliat̄ Cor̄ em̄
cōstritū et hūliatū zēg nō sp̄mt̄ Igit̄ quib̄
hūliet̄ cor. ab elacōibz cessāe nō p̄t q̄
hūliatq̄ colligit cor Cū aut̄ hūliatq̄
fuēt homo. statī cūdat eū mīa et di
uinū auxiliū. tūc em̄ sentit cor. q̄ ue
nit v̄tutē cōfiteāe q̄ mouet̄ in ip̄o

Quando v̄o / *oro r̄fugū ē auxiliū.* 23
homo papit diuinū auxiliū q̄ ad
sit. auxiliū p̄stās ei. statī fide replet̄.
et intelligit et ex hoc quō qm̄ oro r̄fu
gū est auxiliū. et fons salutis. et thesau
r̄ cōfiteāe. et lumē hys q̄ in tenebris
sūt. et portus liberās a tēpestate. et
cōfortatio inf̄mōz et p̄tectio tēptato
rū et auxiliū in egritudis v̄t̄ violentia.
A clipeo liberācōis in p̄lio. et sagitta acu
ta cōn̄ inimicos Et simplicit̄ dico p̄oibz
habet iudiciū tota mltitudo bonoz. et
iō epulat̄ homo in orōe fidei. et cor eius
decoratur ex cōfiteāe. et nullatenq̄ in
p̄ori ceatate ac m̄da oris locutiōis mōa.
sed cū t̄l̄iter papit. tūc possidet orōnē
in aīa sua sicut thesauz. et p̄ multa
leticia formas orōis ī vocez gr̄arū

comutat Et hic est sermo quem dixit ille
 qui oculibus reus formam ipsam diffiniuit. **Q**uoniam
 omne gaudium est gratiam referens actiones. **H**anc
 orationem exponens quae proficit in sancta dei. id est
 quae testatur a deo. quoniam ex tunc in labore non
 est homo nec in erupna sicut fit in ceteris
 orationibus quae sunt prius quam gratia ista percipiat.
 In tunc gaudio cordis et amiratione producit
 in gratias motus continue cum gemis flexi-
 onibus tractibus et per multitudinem motus
 eius ad sanctam et admirationem et stupe-
 factum ad gratiam dei. subito exaltat vocem
 suam laudans et glorificans deum. et gratias
 refert. et orationem stupefactus mirum non
 mouet lingua. **Q**uia cum igitur peruenit
 huiusmodi in veritate et non in fantasmate. et
 posuit huiusmodi signacula multa. et multas
 agnouit differentias per multam ~~per~~ probationem
 ipsam. hic nouit quod non est contrarium id quod
 dicitur. **I**gitur cesset de cetero tunc cogitare
 vana. et maneat in deo per continuam orationem
 pauca et timens ne peruenit multitudinem
 auxilium dei. **H**ec omnia nascuntur homini a recog-
 itatione infirmitatis suae. **M**axime ex multo affatu
 eius ad diuinum auxilium appropinquat deo

pmaneb i oroe
pto magis appi
quiat deo

tato magis attingit ei deo p carismata
sua. nec aufert ab eo gras pp mltā hū
litate. **Quo dñs differt aliquā** 90

Quia siatilla vidua clamat in
sinēter ad iudicē ab adūsario suo
iudicari. Ob hoc em misericors dñs
deus tōtinēt ab eo gras vt hec sibi ma
teia fiat appm q̄ di etē. et p nātūte
suā pmanet ap̄ eū a quo vtilia pdu
cūt. Qui in quibq̄dā quassā quē pe
titiōes ei9 ei exhibet festināter illas
dico sine quib9 saluari nō p̄t. tōtinēt vco
quassā ab eo. et in quibq̄dā reb9 īmā
adūshōēs ex cutit et expellit ab ipso.
in quibusdā quoq̄ tēptā p̄mittit. vt
illud sibi causa fiat appm q̄ di deo. s̄
p̄dixi. vt expiēciā habeat tēptā
et castiget. Et hic est fmo s̄pture.
q̄ dñs reliquit gētes mltas ne disspget
eas. n̄ t̄didit eas in man9 ihū filij na
ue. vt castigāet in eis filios israhel.
et ut docerēt̄ ēbus filioz israhel
et addiscēt bellū. Justus aut non
r̄cognoscēs pp̄am infirmitatē suam
ī arido loco res suas hēt. nec r̄cessit
a lapsu neq̄ a corrūpēte Leone s̄z

demone supbie Et utē q̄cuq; ignorat in
 firmitate suā defiat ab hūilitate. q̄ uēo
 defiat ab ea deficiēs est enā a p̄fōne
 et q̄ deficiēs est ab ea timidus est semp.
 q̄ auitas ei9 nō est fundata sup colūp
 nas ferreas neq; sup liminaia trea idē
 hūilitatis. **Quō acq̄rit hūilitatē? 4^m**

Hūilitatē autē acq̄rē nemo p̄t
 nisi p̄ modos suos p̄ quos fit cō
 dōtio cordis. et cogitacōēs elatois cōtēp
 nūt. Ob hoc em̄ mlto aēs uidet imp̄iq;
 uestigia casaz ad hoēm zelmadū. Nā
 sine hūilitate op9 hoīs p̄fia nequit. q̄
 nullaten9 est appōitū in sc̄mēto liber
 tatis sue spūs s̄a sigillū. ymo serus ad
 huc existit. et op9 ei9 nōdū est a timore
 sublatū. Sic nec corrigit quis op9 suū
 sine hūilitate. neq; castigat n̄ p̄ tēpta
 cōēs. ac sine castigacōē hūilitatē non
 cōphendit. Proter hoc dimittit dñs s̄as
 causas hūilitatis. et cōtōis cordis. ac
 laboriose oīoms et mlto aēs p̄t et eos
 p̄ passioēs nē. et la p̄sq; p̄uaz cogitacō
 et exēbilū. mlto aēs q̄o quoz p̄ iun9
 uurias et huāna oba. Aliqū uēo per e
 ḡtudiēs et cōpales infirmitates. et

quāq; p̄ paup̄tate et vsus necessariōz eges-
tate. aliq̄n eadē p̄ timorē diri doloris
ac zelictioz. nec nō et pugnā dyaboli
māifestā. p̄ q̄ oīa t̄rozē m̄tē cōsueū.
aliq̄n p̄ mateias terribiles et diūsas Et
hec quicūq; oīa fiūt vt habeāt mateias
hūiliacōis et eis negligēcie sōpnolen-
cia nō cōtingat. vt ex r̄bz m̄q̄bus ad
lētha vsq; est inf̄mā. vt eadē ex timōe
fiūt. vt pote ~~na~~ nāio tēptacōes vtilēs
sūt hoīb; Hec igit̄ nō dico qd̄ doceat
hoēm i t̄pib; sp̄ote laxā. vt fiat ei hūi-
litatis occasio m̄ r̄cordacōe ip̄oz. neq;
vt festinet m̄re ad alias tēptacōes. sed
q̄ detet eū dū m̄ bono laborat oī t̄pe
vigilāe. et cogitāe qm̄ cūq; est. et ob
hoc eadē est caduc; **Q**uilibet autem
creat; eget v̄tute ac p̄tectōe diuina.
et oīs qui eget p̄tectōe altei; nālem
inf̄mitatem oñdit. oīs v̄eō qui suam
inf̄mitatē agnoscat. nāio eget hūili-
ari ad impet̄ndū hūilitatē suā negli-
gēs nō fuisset ab illo qui p̄tēs est ei
subueniē. et si nouisset a p̄ncipio et
vixisset inf̄mitatē suā negligens

nō fuisse nec obdormisset ut traderet,
 in manū tūbulācū eū et exsperge faceret
 eū. **V**nde docet ābulācū in via dei grās
 agē sibi tōib9 supueientib9. et culpāe
 et dōmāe aiāz suā. et cognoscē qd ne
 qđ pmiss9 fuisse a pūatore nisi per
 negligēciā ūl p elacōz ut expge fieret
Nec timeat ex hoc nec retorcedat. n̄
 seipm excuset. ne duplicet sibi malum.
 q nō est ap̄ p̄durētē iusticiā dei iniqui
 tas. **F**ortitudinē quā p̄res posuerūt
 in scripturis et v̄tutē ap̄loz et p̄phetarum.
 de p̄reca q̄ in eis est nō oportz nos ex
 ape ad auxiliū peccādi et destruere
 inūgressibiles t̄ios dei. q̄ ab antiquis
 dieb9 p̄ os om̄i scōz in oib9 scripturis
 et legitimis instituciōib9 ad r̄secācōz
 p̄ā sūt in v̄tute dei cōstituti. **V**t em̄
 spem p̄ine haberem9 aduenit s̄br̄pe
 a sensualitate desperaciōis timorem.
 ad quā p̄ueiens hō peccat irreueret̄
Vae em̄ diffiniuit de9 om̄ode timo
 rē in oib9 scripturis. et ōndit odio sū
 esse sibi p̄cām. **Q**uia igr̄ de causa s̄b̄m
 sa est generāo in dieb9 noe p̄dilu

uū? **N**ōne p luxuriā? cū exarserūt in
pulchritudinē filiarū caym? **N**ōne
tyribz illis auaricia. neqz ydolatrā. neqz
bella. neqz veneficia **Q**uāe ātates?
sodomoz frē sūt igne q buste? **N**ōne
pro eo qz tēderūt mēbra sua gāpie
et in mūdiciē ita qz occupauit om̄s il
los volūtas eoz ad om̄s exētas et irro
nabiles opacoēs? **N**ōne pro forma
cōe vni9 hoīs ~~et~~ cēderūt ad mortē
vno ictu. viginti quinqz milia de filijs
isrl̄ p̄mogeniti dei? **C**ur autē eiectus
est a deo sarpson gygas qz deo fuit ab
vtero segregatus et s̄ficatus. et anqz
nascētur ab angelo nūciatus. sic et s̄
iohēs zacharie. nec nō fāis est dign9
magna v̄tute ac p̄digijs magnis? **N**ō
ne qz polluit mēbra sua s̄cā p̄ coꝑlax
mētās? **H**ac em̄ de cā elōgatus ē ab
eo de9. et ip̄m suis tēdidit inimias Da
uid qz q̄ eāt s̄cōm cor dei. q̄ enā p̄ v̄tu
tes suas fr̄s est dign9 de semine suo
p̄fre p̄missionē p̄m. et de eo x̄ps illuz
in salutē totiqz mūdi? nō p̄ vni9 mili
eris adulterū aruatus est q̄ cito vid̄
oculis pulchritudinē ei9 et in aīa sagittā

ercepit. **O**b hoc etem gratavit ei deus
 bellū de domo sua. et q̄ zelūbis ei9 eāt
 p̄sent9 est eū. et hoc post q̄ penituit
 cū mltitudīe lacmaz et lacrimis stracū
 suū rigavit. et maḡ ut de9 ait illi per
 p̄phā dūm sū si fore p̄cām **V**olo re
 cordai et alioz q̄z dā q̄ hos p̄cesserunt
Qua em de causa sup̄venit irā et moēs
 tu heli sacerdotis iusta sems. q̄ p̄ quadec
 ginta ānos in sacerdotio deservit. **N**ō
 ne p̄t̄ mīqtatē filioz suoz ofm et firm
 nes. **R**eḡ ip̄e deliquit. neq̄ filij eius
 ex arbitio illiq. sed p̄ eo q̄ nō hēbat zelū
 erigēdi v̄ndictām dei ab eisdem **U**t ḡ
 nō existimet aliq̄s in illis illos t̄n̄ exē
 dnm irā suā qui vivūt iniquitatibus
 dieb9 oib9 vite sue. esse p̄ irōnabile
 delictū eā in suis sp̄alib9 sacerdotib9
 et iudicib9 et p̄ncipib9 et sanctificatis
 sibi hoib9 quib9 miracloz suoz opa
 cōnē ḡm̄fit ostē sū est. q̄ nullatenus
 pat̄ aliam p̄varicāti edicta sua. fa
 sic̄ sc̄ptū est in ezechiele **D**ic hoī cui
 mādaui de p̄dari iherlm̄ iuisibilili gau
 dio **I**nape ab altari nec m̄scaris sem̄

neq; iuueis. ut oñdat q; spales et dilã
eius sũt. qui in timõde et uenẽatõde ambu
lãt corã eo. et qui faciũt uolũtatẽ eius
sã ei9 sũt. in opatõde õtuosa et gsaã mũ
da. **S**icut qui depũat uias dei et ipse
depũat eos. et deiat a facie sua. et grãz
suã aufet ab eis. **C**ur em̃ sãma cõn bal
thasar sbito pdyt et sic in forma man9
passit eũ. **D**õne q; p̃ sup̃sit in tangi
bilia uasa oblatõis q; rapuit ab iherlm̃
et in ipis bibit ipẽ et meretres eius.
Ita et illi qui obtulerũt deo mēbra sua.
et illis itm̃ uti presumũt in opib9 mũ
di hui9. in uisibili plaga perdentur.
Ergo ne per expectatõnẽ p̃m̃e et auda
ciam datã nobis a sacra pagina gr̃epna
eloqa dei et gmnatões. et grac̃bemus
eũ opm̃ irõnabilitate nrõz. et pollua
m9 mēbra nrã q; semel obtulim9 ad ser
uendũ deo. **E**cce em̃ sanctificati sum9
ip̃i sic helias et ~~et~~ helyse9 et fily p̃phe
tarũ et r̃liqui scõz et uirgimũ. qui mag
na miracula opati sũt. et facie ad facie
loquebãt̃ deo. et sic illi qui uenerunt
post ipõs. uidelicet iohãnes uõgo. sãus
petr9. et r̃liquũ collegiũ ewãgelistaz
et predicatorũ noui testamēti. q; se ipõs

obtulerūt deo. et ab ipō mīstēria rēperit
 Quidā ab ore ipī. et alij p̄ ruelacōnēs
 et fā sūt dei mediatoēs et hōm. et p̄
 totū orbē r̄gm̄ p̄dicatoēs etm.

*Debet mōchū in oīb9 reb9 suis formā
 utilitatis esse videntibus. ca 2^m*

Debet mōchū esse in oīb9 reb9 suis
 formā utilitatis videntib9 et. et
 ex mltis v̄tutib9 ei9 fulgētib9 sicut radij
 p̄spicentes. imma veritatis eadē multū
 p̄fiteāt̄ q̄ sit xp̄iams spes ita salutis.
 et tāq̄ ad r̄fugiū v̄ndiq̄ cōcūit ad eum.
 et cornu ecclesie exaltet̄ cōn inimicos
 suos. et mlti moueāt̄ ad v̄tutis zelū. et
 r̄cedāt a sc̄to. ip̄eq̄ fiat v̄neābilis ex
 pulchritudinē cōūfacōis sue **Cōūfacō**
 etem mōst̄ica gl̄a ē. eadē ihesu xp̄i. De
 bet utiq̄ mōchū h̄re pulchros gestus ex
 oī pte sui. p̄ter visionē visibilū. it̄ssimā
 p̄uacōz rez. oīmodū carnis cōtēptum.
 altū ieiuniū. q̄stāciā in q̄etudinē. tēperā
 ciā sēsuū. vis9 custodia. oīmq̄ viciōz
 in reb9 hui9 sc̄ti abstīnēciā. breuitatē
 in v̄bis. īmmūdoz r̄cordacōe mūdiā
 aūdiscōe simplicitatē. scire q̄ hec vi
 ta supflua sit et iam. et q̄ p̄pe ē illa

spūalis et vea. nō ligatē se ipm aīaīis. et
vniom alicui hoīm hēe locū hītaōnis
tūquillū. fugē hoēs. et mōdesuēt per
manē in oīom b9. nō hēe ābitōz. nec gau
dere eucemys. nō ligatē seipm huic vite.
tēptacoēs virilit sustinē. altēari a mū
dānis affūb9. et mērogacōe rez iparū
Cōtinue curāe ac meditai ī r'gōe vē
tatis. hēe vltū pallidū & rugosū. lacri
maī nocte dieq. et plus hys oīb9 cus
todie pā castitatē. ēē mūdū abingū
ue vētris. et a pūis eā et a magnis
Hec sūt vītutes mōchi sub q'p'edio dē
q' sibi testimoīū phibēt de oīmoda mor
tificacōe sua in mūdo. et p'p'riatate ei9
ad deū **D**ecet g' nos de hys curā gerē
se **Q**uasi q's dicit q' nāitas fuit ex
mē singla. et nō dicē ea gūalit et bre
uit. **D**icā. Hoc nāio factū est. ut qū
q' sicut unū ex p'missis in aīa sua ille qui
studet p' vita sua. et in venit q' egeat
vno īstoq. cognoscat exm de factū suū
in oīum vītute. et eī sibi ordo iste
in p'te r'cordacōis **C**ū autē acq'sierit
p'fata oīa ī se ipō. tūc et aliquoz saā
que nō ex p'p'issim9 largiet eīdem. et eī

hoib9 mateia glouificacois dei Et exinde
 spabit aie sue locū q̄etis p̄ussq̄ egrediat̄
 de vita ista. *De puacōe cōsolacois spūa* **ca 93^m**
us nō t̄bē hō flegat ī libis pat̄ et sustiat pa-
aenter

Quiaq̄ venit ī unū cū mēte sua
 ut cōuerfet̄ ī solitudīe. cōformz
 seipm̄ opacōi. et scdm̄ ordmē solitudis
 reducat residuū diez suoz **C**ū autē
 cōtigit tibi fili sic̄ moīs est ī ordmē so-
 litudis a dīna gr̄a cōstitute. ut m̄teius
 a tenebris aīa q̄fundat̄. et sic̄ solares ra-
 dy velati sup̄ trā a caligine nubū p̄ue-
 ris ad modiciū t̄p̄e q̄ solacōe spūali. nec
 nō et lumē gr̄e q̄fundat̄ m̄teiq̄ apter
 obūbratē vicioz nubē. ac t̄ modiciū v̄t̄
 letificā sub̄thar. et obumbret m̄te
 ī q̄suetā caligo. ne t̄beis ī aīa nec ad
 ignorāciā manū extēdas. sustie pacēt̄.
 et lege ī libris patrū. et infer tibi vio-
 lenā ad orādū et p̄stolae auxiliū.
 et venet t̄ te ignorāte **N**ā sic̄ r̄uela
 faes terre p̄ radios solares ab aobsta-
 ritate laeris occupate. ita potēs est
 oīo solue et admichilae ab aīa nubila
 vicioz et radiaē m̄te lūie letiae et
 cōsolacois q̄ gignē q̄sueuit ī cogita

noib9 nr̄is. et mariē cū habueit pabulū
a paginā sac̄ et vigilāciā q̄ mētē illūiat
et illustrat. Cōtinua em̄ lāo ī septuē
sanctor9 et r̄plet aiām m̄cōphēsibili
āmiārdē et letificārdē diuina. ¶ Qu

¶ q̄ v̄it ad lacrimas tūc egdi mēs sua de carce

Dico t̄ rē quā sic aiām n̄mā nō
cōtēpnas. nec hesites ceteris v̄b
meis. q̄ v̄aces sūt qui m̄ eadē r̄dē
rūt. Si suspēdis te ip̄m a palpebris.
ne putes quousq̄ pueis ad lacrimas q̄
puem̄s ad aliqd̄ m̄cōtinēciā cōsaciōis
tue. Huasq̄ etem̄ mūdo seruerūt
oculta tua. id est stas m̄ habitacōne
mūdanoz. et op9 dei p̄ extēiorē hōz
oparis. nā m̄terior ad huc m̄ fructus
suis existit pro eo q̄ a lacrimis nō p̄uēt
fruct9 ei9. Cūq̄ ad r̄gionē ip̄az per
ueis. tūc sato qd̄ egssa ē mēs tua
de carcē mūdi hui9. et posuit petem
suū ī t̄mē noui hōis. et cepit odorāe
aerē seculi mirabil̄ atq̄ noui. et t̄
mapit effūzē lacrimas q̄ mapit do
lor ex̄it9 p̄uei spiritualis. Nā grā q̄
cōis mat̄ est om̄ t̄nduat̄ ad aiām

ut pariat diuinā formā secto ad futuri
 scli claritatē. Cūq; tpe partu accedit. sta
 tm mouē mēs mapit in quibusdā q̄ in se
 sic spiramē qd̄ attrit in fās mē mēbra
 in quib; nuttur. Et qn̄ sustiēt q̄ zēg sue
 tudis sibi nō est subito mapit mouē
 corp; ad plāctū myrtū dulcedie mell
 et q̄nto magis nuttur in fās iteriq;
 tāto pl; augmētū fit lacmaz. **Hic**
ordol aut lacmaz quē dixi nō est q̄
 ille q̄ solitāis ex mītatōe cōtigit. q̄
 illa cōsolāo q̄ de tpe fit in solitudie ^{ad tēp; obiq; fit}
 cōmorāti cū deo. et aq̄u cristēti in cō
 tēplacōe mētis. q̄nq; in sermōibus
 sctar; aliq̄n in orō^o cōfū. **Hec** de
 ordme isto dico q̄ adest itē smēt lacmāti
 nocte dieq; **Quicūq; aut p̄cto** vēritatē
 forū istar; inuēit. in solitudie ipām in
 uēit. fiāt aut̄ ocli ei; ad istar; fontis aq̄;
 usq; biennū. ut ult. postea vēs m̄g
 dit ad pacē cogitādū. et sic m̄g dit
 ad illā q̄etē de qua dixit bt̄us paulus
Sicut p̄trādāt caput nā. **Alpa** sica
 q̄ q̄ete mapit mēs q̄tēplāi in steia. et
 tūc sp̄s sc̄us map^r ei ruelae celestia

et deq̄ hitat in ip̄o. et fraus sp̄us exat̄at in
eo. et ex hoc sentit altera. q̄ in oī inoua
tōe dēt exapere nāz in teiore. Obsaure quo
dāmo sic memgnate sc̄ph̄er qd̄ r̄cordaa
onē m̄n̄ et om̄ ad quos ōt̄erit hec sc̄p
tura sc̄dm̄ qd̄ q̄ph̄endi a tōtēplaaōe sc̄p
turarū et v̄eab̄ oīomb̄ oratoib̄ et
modiā ab expeienaa. ut fiat in auri
lū p̄ orōes eoz̄ q̄ ex̄m̄ fuerit vtilitatē
adepti. q̄ nō modiā laborē in hys imp̄e
di fludi ead̄ itez̄ qd̄ debeo t̄ d̄icē. qd̄
ab oē didia nō fallate. Cū m̄ḡssus fue
ris ad r̄gionē paas cogitaaonū tunc
a te mltitudo lacmaz̄ auferet̄. et p̄f̄ea
puem̄t̄ lacme in mēsurā cōuemētā.
H̄ est pro c̄to v̄eitas ī breuiloq̄o sc̄iur̄ ab
et ab ead̄ credit̄ sue geneali.

De tribus ordinibus in quibus homo proficit ca. 91

Ques sūt ordines in quibus proficit homo.
nouiū. mediū. et p̄f̄oz̄. Qui
est ḡm̄ p̄mo ordie q̄q̄ m̄teas eiz̄ ad
bonū t̄dat. motū t̄n̄ sue mēt̄is ūquū
est a mediū v̄eō mediū q̄tē est m̄t̄ pas
sibilitatē et īpassibilitatē. et cogitaa
ones tā d̄t̄ quā s̄m̄st̄ ēq̄lit̄ mouent̄
ī ip̄o. n̄ cessat oīo lumē producere et

tenebras sic iā dān est. **S**i vērō cessaue-
 rit modicū ab assidua lōne dīnāz sēp-
 turaz. ac deficiat accēdi ad p̄magmen-
 fōz vērītatis et a posse suo quo ad ex-
 teiorē custodiā ex qua fit intēior custo-
 dia. et sufficiēs opatio. ad vicia dēthē.
Quod si mutēt natālē calorē suū in hīs
 que dūri. nec dimiserit t̄q̄siaz. et seru-
 taōz et affm̄ eoz zelōge. quīs non
 vidēt ea. sed ex mutalōis dīnāz
 sēpturaz mutat cogitatioēs suas. et
 cōtineat ne dēdmēt ad sinistrā. nec
 rapiant semē aliq̄ dyabolīcū sub
 spē vērītatis. custodiāt q̄ aiāz suā cū
 dēsidio in deo cū orōne laboriosa et
 p̄aāzā. ip̄e p̄stabit ei petitiōnē suā
 et aperiet ei ostiū suū. et marie pro-
 vulitate ip̄iq̄. **S**ecta quippe hūilibz
 ruelāt. **S**i vērō mortu9 fuit ī hui9
 spē et nūq̄ vidēt trā illā dēppe. pu-
 to qd̄ hēditas ei9 erit cū ātiquis iustis
 qui ad p̄frōnē venē spēabāt nec vi-
 derūt iuxta v̄bū **A**postoli. q̄ in spē
 opati sūt oibz diebz vite sue et dor-
 merūt. **Q**uid aut̄ dicem9 si nō per-

uenerit homo ut intret terram remissionis
que est figura perfectionis id est comprehensio
veritatis manifesta uix mensuram naturalis
virtutis. nunquam prohibet propter hoc et ab isto
ut maneat in extremo ordine cuius omne
propositum a finis determinat. Et pro eo
quod non comprehendit omnem veritatem. nunquam
permanens in forma prima ordinis quod nec
nouit hanc nec desiderat. **¶** Vel conuenit
eum exaltari ad mediam viam quam dixi. **¶** Non
enim vidit eam nisi tempore per speculum. sed spera
uit de longe. et propter hanc spem positus est
cum patribus suis. et non fuit factus dignus
hac perfectione gratia. **¶** Sed quia sepe alloquabatur
eam et eam reducebat ad mentem. et quia
mouebatur in desiderio eius in quantum po
tebat dum uirisset cogitationes reserabat.
cor eius repletum hac spe erit a mundo.
¶ Nam omne quod habet humilitatem et decorum ui
detur. quia incorporeum mentis et aani ara
desiderium quod dicitur ex confidencione diuina
rui scripturarum animam interius coram malignis
cogitationibus conuallat. et conser
uat animum in recordacione futurorum bono
rum. ne laxetur mens in negligentia sua ad

comemoratioez seculariū. qz ex hys frige-
 gessit calores motuū ei9. et ad an cōcu-
 piscēas cadit. *Despe que fit p fidem
 p̄ordiale et discretionem. ca^m 20^m*

Hic spes in deo p fidem p̄cordiale.
 et que bona est cū distioe et sa-
 enaa fit fit q̄ alia p̄usa ex liq̄tate q̄
 stās q̄ fallax est Homo q̄ penit9 nō curat
 de reb9 tēporalib9 sed cōmēdat seipm̄ deo
 die noctuq̄. nec est sollicit9 de re aliqua
 seculai p̄pter studiū q̄ gerit cū v̄tutes.
 et oēs aurā suā possidet in d̄imis. et p̄pter
 hoc negligit pare sibi abos. et idumē-
 ta et p̄p̄aonē loa habitacois et cetera
 cūcta. hic bene et m̄gralit̄ sperat in
 deo. q̄ ip̄e sibi debeat n̄cia p̄parāe. et
 h̄ est vere prudentissima spes et vera
 Justū est etem̄ talē spēare in deo. quā-
 seru9 eius existit. et studiose m̄abit
 opi ei9 absq̄ oī negligēcia q̄ ab aliqua
 causa cōtingat. nā huic dignū est. a
 deo fieri prouidēciā speaale. qz seruauit
 mādatū ei9 q̄ dixit. q̄rite p̄mū r̄gnū
 de et iustiaa ei9. et hōm̄a adiacenter
 vob̄. **C**ū aut̄ sic disponim̄ m̄udus
 t̄p̄ qz su9 nobis oia p̄abit. et tū q̄

Dñs indubitāt' obediet verbis nostris.
et nr̄is volūtātib9 nō r̄sistet. Ne igit'
hic cesset de statu suo cōtinuo corā deo.
nō t̄dit seipm̄ ad curādū de nāia utili
tate corp̄is. nec de q̄q̄ alio curat. nisi tñ
ofios oios9 fieri p̄pter timorem dei ab
hui9' sollicitudinē magna et p̄ua que
spectet ad voluptatē. Optēbit verū
tamē h̄ oīa mirabilit'. neq̄ curās de eis
neq̄ laborās in ip̄is. Homo quippe qui
cor suū sepultū hēt penitus in tremis
et semp̄ trā cōmedit cū serpēte. et in
nullo studet q̄placē deo. sed in oīb9 corpa
lib9 distract9 et dissolut9 existat et
oios9 ab oī utute p̄pter assiduū colloquū
et luxū elacōis et occasiōēs q̄sdā propo
nit. hic p̄pter desidīa et oīū gradit
iā a bono. Et cōtingit ut cū artatur
ab aliq̄ nāte vel morte. seu t̄bulatur
a fructificatiōe suaz iniquitatū dicit.
sperabo in deo. et ip̄e in me faciet
absq̄ sollicitudinē. et auxiliū in p̄sta
bit. Insuper usq̄ nō fuisse reco
dat9 dei. p̄mo iurāt9 es ei p̄ vicia
tuoz opm̄ per te blasphemā a gē
tib9 nomē suū sicut sc̄ptū est. et

nūc p̄sumo ore pleno dice. in ip̄o sperabo
 et ip̄e auxiliabit̄ m̄ et solliat̄ eū de me.
Benedic̄m̄ ē a deo cōfūdent̄o t̄les p̄ p̄phe
 tā dicentem. cotidie ex̄q̄rūt me et volunt
 addisc̄re vias meas. et sic̄ aliq̄ facientes
 iusticiā et iustificatiōes dei sui nō r̄lm̄q̄
 tes querūt iudiciū et iusticiā. **D**etalibz
 em̄ est insipiēs. q̄ nec etiā mēte fit p̄ri9
 deo. sed cū arbulatiōibz cūdat̄ et tollit
 man9 cōfidēt̄ ad eū. **H**ic utiq̄ n̄cē habz
 cautiari multoacēs ut disciplinet̄ hinc
 n̄cē q̄ nō habz op9 dignū ut cōfidat̄
 in deo. nā p̄t̄ p̄uas opatiōes et negli
 gēciā suā in hys q̄ cōueiūt disciplina
 fit dign9. **D**e9 v̄cō p̄t̄ m̄iāz suā p̄a
 ent̄ sustinet̄ eū. **N**e deapiat ergo t̄lis
 seip̄m et obliuiscat̄ ordis cōsūfatiōis
 sue ac dicat se cōfidē de deo. **D**isapli
 nabit̄ em̄ q̄ opa ~~de~~ fidei nūsq̄ habz
 nō extēdat̄ iocō pedes suos. et dicat
 credo in deū. q̄ dabit̄ m̄ n̄cīa tāq̄ i dei
 opibz cōsūfati. nec insipiēt̄ proiciat̄
 semetip̄m in puteū in mēte nō habēs
 deū. et dicat. sperabo in d̄nō nūc tan
 tem post iuriā. et eruet me. **N**oli et

rare o m̄signēs. q̄ labor et sudor q̄ pro deo
fuit in agricultura sua spem q̄ in ip̄o geritur
ācedūt. **D**i credis in deū bene faas. sed
si fides eget etiā opib9. et spes q̄ habet
de deo similiter eget afflictioib9 ad v̄tutes
Credis qd̄ deus p̄videat cātuis suis et sit
in oib9 potēs. sed si fidē tuā seq̄t̄ cōuet
eius opatio. et tūc exaudiet te. **N**olite
nere v̄tū in pugno tuo. sine opibus vi
delicet solā fidem. **M**ultociēs quis igno
rās ābulat p̄ viā habētē malignam
feram v̄l hominādas v̄l aliqd̄ d̄ simile. et
hec cōis est prouidētia dei vt eruat de
hui9mōi iarsu. v̄l p̄cediat ip̄etū itinēis
p̄ aliquas causas quousq̄ pert̄nseat fe
ra maligna. v̄l occurrat ei aliq̄s vt ab
itinē et auitat eū. **E**t serpens nequā
aliq̄n̄ iuenit̄ iacēs in via latēs. et de9 vo
lēs hōez exponē tēptaciōi. huic faat ser
pentē subito sibilāe. et ab ip̄o loco r̄ce
de. v̄l serpe corā eo. et ip̄e vidēs illū ca
ueat sibi et eruat̄ ab eo. q̄uis sit idig
n9 p̄pter occulta p̄cā sua. q̄ sol9 ip̄e no
uit. eruit aut̄ ip̄m deus p̄pter m̄ām suā
Et cōtigit itē ante domū et labi fūdi
tus a loco suo. et cū quidā iuemantur

ibi scētes mādat deꝝ misericordit ā glo
 q̄ eā detēiat ne labat̄ quousq̄ surgāt
 et mze rēdāt. et p̄ quāsdā causas e
 duat eos ut nullꝝ s̄ mueriat sub ea. sta
 ti aut̄ p̄tēseūtibꝝ illis labi p̄mittit eā
 dē. q̄ si cōtigit aliquē occupai. cōseruari
 facit illesū. qm̄ vlt̄ ex hoc fieri māfes
 tā magnitudinē sue v̄tutis. **Hec igit̄**
 et huiꝝdē q̄es et gnāles p̄uidēne dei
 sūt. **Iustꝝ** v̄o i se p̄abilit̄ habet eā. **Le**
 tis q̄ hoībꝝ cū disc̄tiōe mādaunt deꝝ
 dispoñ q̄ spectāt ad eos. et tēporāe
 s̄nāz p̄uidēna dei. **Hec iustꝝ** huiꝝdē
 s̄nā pro dispoñiōe suoz nō eget q̄
 iā acq̄sūt pro hac s̄nā fidē. p̄ quā de
 ponet oēs elaciōz extollētē se cōn sa
 enā dei. et de nullo sup̄d̄coꝝ timebit
Diptū est em̄. q̄ iustꝝ sic leo cōfidit
 mōibꝝ p̄sumēs p̄ fidē. nō q̄si tētādo
 deū. sed seaurꝝ de ip̄o tāq̄ amātꝝ q̄s
 et m̄dūtꝝ sp̄c̄ s̄nā v̄tute. **Et q̄nto ma**
gis habz assidūā cū deo sollicitudinēz
 tāto plꝝ et deus dicit de ip̄o. cū ip̄o
 sū m̄tbulatiōe. cūpiā eū et gloufi
 cabo eū. lōgitudinē dieꝝ r̄plebo eū

et ostēdā illi salutāe meū Qui vero
laxus ē et piger hāc spē habē nō fī
in suo opē. Sed q̄ manz cōtinue cū deo
iōibz et appinquat ei operū deoē suo
rū. et affectū sui cordis ad ei9 grāz
mzsmēt' extēdit sic dicit bñs da
uid. defecerūt ocli mei dū sperarē i
deo meo. **De luctu et labore cū discōe**

Quoniam dicitur a mūdo fugē. ac
pēgrini fieri a mūdāis. nichil
ita sepat nōs a mūdo nec mortificat
vicia nra cū carlia et viuificat spūa
lia sicut luctz et labor cū discōe
p̄cordiali. **F**acies v̄cādi imitat hū
litatē dilā. Nichil nos facit in sclo
cōūsai. et cū ebrijs et luxurijs q̄ sūt
in eo. et nichil nōs sepat a thesauris
sapiēae ac s̄nē sectōnū dei sicut ris9
hoc est adiuēdo fornicatiōis. Et
qm̄ p̄cepi philoso p̄iā tuā amice rogo
te in caritate vt caueas t̄ ab inimicōz
inursu ne v̄boz effrenatiōe f̄gefa
cias anāz tuā a caloe caritatis xp̄i qui
pro te fel gustauit in ligno crucis. et

loco illius dulcis meditatio et seuitatis
 ad deum impleat multorum fatasmatum obscuri-
 tate te vigilare. te vero dormiente urro-
 nabilibus sompnis occupet. quorum fetore san-
 guis sustinere non possunt. et sic fias aliis
 ludibriis et stimulis si tibi ipse **C**ompelle
 temetipsum ut imiteris humilitatem christi ut
 ignis accendat quod est in te inspiratum ab ipso
 in quo eradicantur huius seculi motus qui interfici-
 unt nouum hominem et polluunt altaria dei facti
 et fortis **E**xprobrans dico secundum beatum
 paulum quod templum dei sumus **M**undumque
 templum **et** eius sicut et ipse mundus est ut
 habitare concupiscat in ipso **S**anctificet
 illud sicut et ipse sanctus est. ornemque illud
 bonis operibus bonis et pacis. fumigemque
 illud in immunitate in quo quiescat voluntas
 eius id est precordiali et munda oratione que
 propter secularium immunditatem acquiri non potest
 et sic utique obruabit aere nubes glorie
 dei. et fulgebit splendor maiestatis eius
 in corde ipsius. et replebuntur gaudio et
 letitia omnes habitatores tabernaculi dei.
Exprobrans vero et inuicendi desinet flama
 spiritus sancti **I**mpetabit **O** frater

semp dices **O** aia misera dissoluas tua a
corpe appropinquat. quare delictis in his que
debes hodie delinque. et quoz aspau pua
bris ietnu. **M**itte de que sut au te. et cogita
q opata es qia sut. et cu quo couisata es
oib9 dieb9 uite tue. seu quis labore opa
nois tue rapit. et que in pugna tua leti
ficti. ut ercat in oca su tuo tpe exit tu
que z delectasti in au su tuo. ut in portu
eiu qescas. au 9 gra laborado te affliristi
ut pueias ad eu cu gaudio q acqsiuisti
pro amico i futuo. ut nigressu tuo gra
piat te. in quo agro opata es. et quis de
bet t mercede soluere in oca su solis recessu
tui **T**u sasatate a temetipa o aia et uite
ad qua tra est portio tua **Q** si ptiisisti
agru fructificante in amantudie auctoris
sui. clama et uocifera i gemitu et anxi
etate q sup sacraa et holocausta pla
cat dnm deu tuu **P**roducat os tuu do
lorosas voces qbus sa angli delectant.
puge genas tuas lacrimis ut sup te sctis
spc requiescat. et abluat te a sordibus
malicie tue. fac t ppiatu p lacrimas deu
ut ad te ueiat **I**n uoca maria et martha
ut luctuosas voces te doceat **C**lama

ad dñm. et dic. **Oro bona.**

Dñe q̄ sup lazaru plorasti. et sup
 eũ q̄ passiois tue lacrimas effudit
 suscipe lacrimas amaritudinis mee passioi-
 bus tuis passioes meas sana. vulneribz
 tuis meẽ vulnera mea. sanguine tuo.
 sanguine meũ emũda. et cõtempora cor-
 poris meo uiuifica corporis tui odore fel-
 quo ab inimicis potatus es. dulce eddat
 aiaz meã ab amaritudine quã in inimicis
 adũsais p̄mauit **C**orpus tuũ qd̄ i lig-
 no crucis extẽsũ est. extollat ad te metẽ
 meã que a demõibz est inferiã itta. **C**a-
 put tuũ qd̄ in cruce patibulo r̄dmasti. eri-
 gat caput meũ ab inimicis colaphiza-
 tũ **C**õfite clauis sanctissime manũ tue
 subleuet me ad te de cõfusiõẽ p̄diao-
 nis. sic os tuũ sãssimũ p̄misit. facies
 tua q̄ alapas r̄cepit et sp̄utacoẽs a
 maledictis. clarificet facie meã t̄iq̄tati-
 bus sordidatã **D**ia tua quã tradidisti
 p̄i tuo existẽs in cruce. deducat me.
 ad te i gla tua **N**õ habeo cor dolens
 ad q̄rẽdũ te. nõ habeo penitẽciã neq̄
 cõpũctionẽ q̄ r̄ducũt filios ad suã hẽ

ditate **N**ō habeo dñe lacrimas deprecabiles
obtenebrat⁹ est in solarib⁹ aīn⁹ meus
nec p̄t ad te respicere ī dolōe Aruit cor
meū a mltitudine tēptacionū nec p̄t tale
fici lacrimis tue / dīlctōis **H**ed o ihū xpe
thesaure bonoz t̄bue m̄ peitētia p̄fca
cor dolēs ut grā pleno aīo ad acq̄redū
te nā sū te oī bono alienabor **D**a m̄ g
ihū xpe grāā tuā **P**at' q̄ te p̄durit de
smu suo etnalit' sine tpe. inouet ī me
lumē ymaginis tue. Deliqui te nō me dī
lmq̄s. exiui a te. exi ad r̄quredū me et m̄
troduc m̄ pascha tua. et cōmūnca me
ouib⁹ elcīs oculis tui. et nutas me aīe
ī p̄tis diuinorū secretorū tuorū. quoz est
habitacdm cor mūdātū et m̄ ip̄o videtur
splēdor r̄uelacionū tuarū q̄ sūt cōsola
et r̄frigeiū eoz q̄ laborauerūt p̄ te m̄
bulacōib⁹ et ī oīmodis afflictōib⁹ q̄b⁹
dignū p̄stituanī grā et pietate saluato
ris nr̄i. nūc et m̄ futūo sc̄lo Amen

r 48^m **Q**uod solitudo multa nō p̄mittit hōez ēē mltē et
Homo mltē sollicitudis m̄tis et
quiet⁹ esse nō p̄t. q̄ nāā cause
rez m̄q̄b⁹ studēt cōpellūt eū iuitū

et intente in ipis moueri. et dispugnet in
 tranquillitate et quietudine. **D**ebet ergo mocha
 Topposito vltis dei statue semetipsum. et
 ad eum extendere visum suum. si mentem suam vere
 vult custodie. ac puros motus qui in ipsa pullu-
 lat mundicie nec non addiscere cum cogitatio
 tranquillitate ut discernat ingrediencia
 et ingrediencia. quia multe occupaciones sunt
 in argumetu laraonis mochi circa opa-
 aone madataz xpi. et manifestatio su-
 or defectuum in diuinis. **N**isi sis sine sol-
 licitudine in anima sua ^{na} gras. neque tranquillita-
 te a quietudine in laraone sensuum vel ubi
 cumq; manet occupacio rez. **N**e multipli-
 ces t occupaciones et non iueies in orone
 tua coassioes. **N**a sine assidua orone ap-
 propinquare deo non potes. **P**ost labore
 vob oronis si menti fuerit alia sollicitu-
 do illata opabit in ipsa dispersione. **L**ac-
 me ac passio capitis in oroe. nec non
 volutatio in tra cum feruore expresse fia-
 ut calore dulcedis sue mita in corde. et
 cum laudabili mentis excessu transuolat
 cor ad deum et clamat. **D**itavit anima mea
 ad deum fonte viuum quam veniam et apparebo
 ante faciem dei. **Q**ui de hoc vino bibit et

lume

postea priuatus est eo. ipse sola nouit quanta
in secula occupat. et quod est ablatum ab eo
propter lacrimas sui. **Q**uam malum est aspectus
et locutio illis omnibus et fratribus qui veraciter
dissent in solitudine. plus multo quam illis
qui sunt a solitudine non ligati. quia sicut ve-
hemens glacies subito in ades summitatibus
plantarum desiccant eas. ita et colloquia hominum
quibus omnia bona sunt et putantur ad bonum pro-
lata. desiccant tamen flores virtutum qui de nouo
floruerunt ex tranquillitate solitudinis. qui etiam
crescunt cum simplicitate et tenentur plantam
aere que plantata est secundum deum et aquam
penitentiae. **E**t sic vehemens gale gelu apprehendens
nouellas plantarum productioes urit
eas. ita et colloquia hominum radices mentis virtutum
passiva cum incipiunt pullulare. **Q**uod si eorum col-
loquium qui ex parte ipsorum abstinere et ex parte vero
breuiter defectum aliquem patiuntur. consuevit aere
lesione inferre. quod tomagis colloquium et as-
pectus laycorum et stultorum ne dicam poe-
danorum. **N**am sic nobile homo cum ierbat et obli-
uiscit sue voluntatis et statum eius ex honore
tur et irridetur propositus eius propter alienas
cogitationes qui supervenerunt eadem ex vniu-
erte. ita et castitas aere tenebat ab aspectu et
locutio. et eradicat ab ipsa ore

et non carnis

sustentaculū laudabilis statū sui. Si ergo colloquū et dilatacō ī dispōsīōe supueien- tes in solitudine omorāti vlt' ipoz p̄mā- tas ad vidēdū et audiendū sufficiunt īferre mētī turbacōnē et frige fōnē ī dīnis p̄pter mlta q̄ fiūt ex visu et auditu et in breui hōa hoc faciūt. q̄ dicemus de cōtinuo ipoz occurſu et de mlta hōa et diutina ī eis dē. **F**umositas autē ven- tris obnubulat mētē ī agnīcōe dei. q̄ admodū et vapor qui ex hūiditate trē produat' ascrēdēs aerē rōdit obscurū. **D**u- p̄tia vēs nō cōsīdeat q̄ in tenebris ābu- lat. q̄ p̄t' ī p̄dīctā obtenebracōz nesciēs ītracōz sapiē extollit' sup oīa cū sit īfīma om̄ et addiscē vias dei nō p̄t. nā et dñs volūtates suas occulat' ab ea. q̄ ī via hū- lū noluī ambulāz. **Q**u nō est maior **c 99^m** opaco mōchoz vigilijs noctnis cū dispōsīōe

Noli putāre o hō q̄ mē oēs opacoēs mōchoz sit alia q̄libz q̄isfacio ma- ior vigilijs noctnis. In vērītate frēs si nō fiat religioso disp̄po et t̄bacio mār- libz rebz et in solitudine t̄palū. sed caue- uerit sibi a mūdo. et custodīet seipm cū vigilijs mēs ei q̄ si cū aliis ī bīu t̄pe

volat. et exultat in dilectione dei. et atque puenit
ad gratia glaz eius transit enim pleuitate et agili-
tate sua ad facta que superant intellm humanu
Mochu p seuerate in vigilijs cum metis disci-
ploe ne respicias illu sicut fente carne. hoc
utiqz angelica opis est no humanu Impossi-
ble est aut qd illos qui sp m huius. q tinēca
dū sant dmittat deus sine magno domb
ppter eoz ieiunū et vigilāā cordis. et
ppter sollicitā dū factōz cogitacō ipoz i ipō
Tua q m huius. vigiliāz dū factōe laborat
et p seuerat quasi cherubim oculos suos
habebit quibz semp intueat et pspirat con-
templacōz celestē. Ego vero puto me impossi-
bile ēē quoniam ille qui cum scidā et discione
pselegit sibi laborē istū magnū atqz diuinū
et arbitraty est eius portāe grauiamē et stu-
diose laborat in hac gloriosa pte quā elegit
et in die sibi caueat a turbacōe locuacōnū
et sollicitudie pugnaz q fiat nudus et
vacuus a mirabili fructificacōe magne di-
lōnes q colligi p stolat ab ipō. Quāvis
aut hoc negligit. psumo dicē q ignorat
ad qd laborat et a sopno abstinet. et i
laudū collōe multa et fatigacōe lingue
et erā stacōe totiqz noctis affligit. non
habēs mētē in orōne et tāta suo sed qsi
ducty a cōsuetudie in discite. Et nisi sit
h' t'it' ut pōri. quā defiret a merēdo et
cōtinua seminaacōe sua in labore fructifi-

incoēs mariās. **N**ā uice solitudinū exiterz
 pmetipm īlōne dīne sēptuē q̄ roborat mē
 tē cū orōis sit marie fortitudo. et uigilijs
 quibz quūgit̄ prestet auxiliū. sic qz lux mē
 tis et directio ī semitā rēam. et fertil' matia
 cōtāplacōis ī orōne. q̄ ligat mētē a dissi
 one ne in uanitatibz quacat̄. fiet qz sem
 naty ī te faciēs dīne rēcordāis ī aīa et cō
 memoracōis uiaz sctāz q̄ deo placuerūt
 faciāt qz mētē acq̄rē subtilitatē et sapien
 ciā. iuēret utiqz opandēz huius. fructū
 maturz. **Q**uāē q̄ hō mdisctē te tuaz
 dispois. qz totā quietē noctē puitgilē eret
 ty stando deduas et affligis te ipm orō
 mbz laudibzqz onerosū uēō nō modicū
 tibi uidet̄ p breuē in die curā te dīnam
 grāz pmēri ne q̄s forsitan pro te cōstē
 tur. **U**t quid te ipm affligis. et de nocte
 quietē semās de die uēō sp̄gis labore tū
 et uideis in fructuosz. **Q**uāē disspgis
 uigilāciā et sudū et calozē quē fusti
 adaptz. et p̄dis mamē lucrū tuū obt̄
 bables rez cursz. **N**ā si noctne me

diutiori concordē facēs opacōz diurnā calo-
ris cordis nec ī medio diffenāā adhibēs
ī breui utiqz tpe ā plerāqz pectq̄ ihesu.
Hec ex hoc maifestū est qm̄ ī disite cō-
ūsari **6.** nec fas qualit̄ oporteat mōchos
vigilāe. Tu em̄ putas q̄ hec oīa sint
ad hoc t̄m̄ statuta ut tu labores. nec
ōb aliud qd̄ oriat̄ ex eis. Illi v̄o q̄ p̄me-
ruerūt a gr̄a pro qua sepe obstat ad
let̄he sōpno et nat̄e violēāā īferūt
tā puigilāā corp̄m quā cogitacionū
suaz quibz singlis noctibz p̄ces offert
Ille solz nouit v̄tutē q̄ fit ex diurna cus-
todia. et quale m̄eti p̄stet auxiliū ī q̄-
tudīe noctis et quale p̄tātē gr̄a
cogitacionēs. et quale m̄diaā ītelli-
gēā sine pugna et violēāā sibi do-
net. et q̄ faciat ip̄m ītelligē cū lib̄tate
v̄boz nobilitatē. **E**go q̄ dico q̄ si cor-
pus fessū fuerit p̄t̄ infirmitatē suā ut
ieiunāe nō posset. potest sol vigilis
mēs acq̄rē statū aīe. et ītellm̄ p̄stac̄
cordi ut v̄tutē sp̄ualē addiscat. dū
mō nō fiat sibi ex̄minacō a dilatacōe
diurnaz causaz. **U**nde rogo te qui

affectus ad ipsa mētē studiosā ap̄ deū
 et agnitiōis noue vite. toto tpe vite tue
 noli negligēte cōseruatiōis vigiliāz. q̄ p̄
 ip̄m ap̄iūt̄ oculi ad it̄uēdū totā gl̄az cō
 uersatiōis et v̄tutē vie iusticie. **¶** Si fiat
 tibi q̄ absit it̄er l̄aratiōis cogitatio. et m̄
 dificiuēit in te forsitā ap̄t̄ p̄bationem
 p̄tectōis tui q̄ ex cōsuetudinē te p̄mittit ī
 huiusmodi altari siue ī calōe seu ī frige facte
 v̄l ex aliqua causa. v̄l etiā ex infirmitate
 corp̄is vt nō possis facē laborē m̄lti cō
 tā quē cōtine cōsueuisti. et ex tēse oīōis
 ac m̄ltaz genu flexionū quas facē cō
 sueuisti. **Roge** te ī caritate vt si delicty
 fueris ī huiusmodi nec possis eādē opari. saltem
 serendo vigila nec dormias in corde tuo
 et oī t̄gemo eodē noctē serēs et bonos
 cogitās itellās. et ne idures cor tuū. et
 obtenebres illud ī sōpno. q̄ veniet it̄er
 tibi p̄ gr̄as p̄m̄q̄ ille calor et leuitas et
 v̄tus. et exultās gaudebis ī fens deo gr̄as
¶ Nā frige factio et huiusmodi fr̄uedo ad ex
 aminatiōis et p̄batiōis hoīs p̄mittūt̄. et
 si semetip̄m exataueit cū fuōe ac exauste
 rit eas a seip̄o itans aliquātulū t̄portu
 ne. statī appropinquat sibi gr̄a sicut eāt

et accedit ad eam alia virtus omnes omne bonum
occultum in semetipsum. et eam spes protectionis.
et homo admirabitur obstupescens de prima gre-
die ac de supurgente leuitate ac virtute.
nec non eam quod subito huius alterationis incipit
et ex tunc instruit quod superueit sibi talis gressu
cognoscat illam ex prima experientia sua. Nam
si in primo tempore non contineat hanc scientiam non
potest rapere nec habere. **Vides** in quantum instru-
itur homo quando compellit seipsum aliquantulum. et sus-
tinet tempore pugne. **Si** virtus corporis infirma
est. non ex pugna sed ex infirmitate nascitur.
tunc etiam non est duellens impugnatorem nam
In aliis vero bonum est ut quod in omnibus quod sibi
presunt importune tate semetipsum. **Continua-**
em quietudo cum scientia et moderata ab omni assump-
tum cum vigilis cito expurgant mentem a stupe-
factione rerum. nisi forte fiat aliqua causa
que quietudinem soluat. **Cogitationes** autem que
mouent in solitatis subito sine consensu fa-
ciunt ab oculos quasi lauat fontem in la-
cinam effusione. et sua multitudine genas
lauant. **Cum** autem per abstinentiam dormitum fu-
erit corpus tuum et per studiosam custodiam
quietudinis. et per capis quod corpus tuum moueat
violenta passione fornicationis preter naturalem
motum. scias quod a cogitationibus superbie es